
SỞ XÂY DỰNG LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỘI ĐỒNG THI SÁT HẠCH 

CẤP CHỨNG CHỈ HÀNH 

NGHỀ MÔI GIỚI BẤT 

ĐỘNG SẢN  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2026 
  

Số:         /QĐ-HĐT  

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc phê duyệt kết quả thi lại kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề 

môi giới bất động sản tại tỉnh Lạng Sơn năm 2025  

(tổ chức ngày 11/01/2026) 

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THI 

 

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 được sửa đổi, bổ 

sung bởi Luật số 43/2024/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24/7/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản; 

Căn cứ Nghị định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;  

 Căn cứ theo Quyết định số 612/QĐ-SXD ngày 30/10/2025 của Giám đốc 

Sở Xây dựng về việc thành lập Hội đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề 

môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

 Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-SXD ngày 05/11/2025 của Sở Xây dựng Tổ 

chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025;  

 Căn cứ Quyết định số 667/QĐ-SXD ngày 18/11/2025 của Sở Xây dựng về 

việc Quy chế tổ chức kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động 

sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Căn cứ Quyết định số 10/QĐ–HĐT ngày  06/01/2026  của Chủ tịch hội 

đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản, Sở Xây dựng 

về việc thành lập các Ban thi lại của Hội đồng thi sát hạch cấp chứng chỉ hành 

nghề môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

 Căn cứ Thông báo số 12/TB-HĐT ngày 06/01/2026 của Hội đồng thi về 

Thời gian, địa điểm và danh sách thí sinh thi lại kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ 

hành nghề môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025; 

 Căn cứ kết quả chấm thi của Ban chấm thi lại thuộc Hội đồng thi sát hạch 

cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả thi lại kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề 

môi giới bất động sản tại tỉnh Lạng Sơn năm 2025, tổ chức ngày 11/01/2026 như 

sau:  



2 

 

- Tổng số thí sinh thông báo thi lại: 128 thí sinh (danh sách đính kèm 

Thông báo số 12/TB-HĐT ngày 06/01/2026). Trong đó:  

+ Số thi sinh không tham dự thi: 40 thí sinh. 

+ Số thí sinh tham gia dự thi: 88 thí sinh.  

- Số thí sinh đạt yêu cầu: 88 thí sinh.  

- Số thí sinh không đạt yêu cầu: 40 thí sinh. 

(Đính kèm Phụ lục kết quả thi lại)  

Điều 2. Ban Thư ký Kỳ thi sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất 

động sản năm 2025 có trách nhiệm:  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở công bố kết quả thi lại tại trụ sở Sở 

Xây dựng và trên Cổng thông tin điện tử của Sở theo quy định.  

- Chuẩn bị hồ sơ, tham mưu Chủ tịch Hội đồng thi báo cáo Giám đốc Sở 

phê duyệt danh sách các cá nhân được cấp chứng chỉ theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản lý nhà, thị trường bất 

động sản và Vật liệu xây dựng, Các thành viên Hội đồng thi sát hạch cấp chứng 

chỉ hành nghề môi giới bất động sản trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và các tổ chức, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 
Nơi nhận: 

 - Như Điều 4;  

- Giám đốc Sở (b/c);  

- Văn phòng Sở (đăng Cổng TTĐT);  

- Lưu: VT, QLN(HTHV).  

 PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

 Trương Trung Hiếu 

 

 

 


		2026-01-23T17:47:22+0700
	Trương Trung Hiếu


		2026-01-23T22:07:30+0700


		2026-01-23T22:07:30+0700


		2026-01-23T22:07:30+0700




